Có 797 đảng viên được đánh giá. Trong đó, có 109 đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, đạt 13,67%; 680 đảng viên hoàn thành tốt nhiệm vụ, đạt 85,3%./.

Nguyễn Văn

ĐOÀN VIÊN, NGƯỜI LAO ĐỘNG NGÀNH NÔNG NGHIỆP VUI ĐÓN “TẾT SUM VẦY”

Thiết thực chăm lo cho đoàn viên, người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, sáng 30/1, Công đoàn ngành Nông nghiệp & PTNT Hà Nội đã tổ chức chương trình “Tết sum vầy - Xuân chia sẻ”.

Với phương châm “Tất cả đoàn viên, người lao động đều có Tết”, Công đoàn ngành Nông nghiệp & PTNT Hà Nội đã đề nghị Liên đoàn lao động thành phố Hà Nội trợ cấp cho 270 đoàn viên, người lao động của ngành với tổng số tiền 270.000.000 đồng; Bên cạnh đó, Công đoàn ngành Nông nghiệp & PTNT Hà Nội xét trợ cấp cho 336 đoàn

viên, người lao động đang làm việc tại các đơn vị, doanh nghiệp với tổng số tiền 168.000.000 đồng; thăm và tặng quà 7 gia đình thương binh, liệt sĩ với tổng số tiền 21.000.000 đồng; phối hợp với Sở Nông nghiệp & PTNT Hà Nội đi thăm và tặng quà, động viên 24 đơn vị làm nhiệm vụ trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

Tại chương trình “Tết Sum vầy - Xuân chia sẻ” 70 đoàn viên, người lao động đã được nhận quà với số tiền 21.000.000 đồng; có 1 đoàn viên được trao hỗ trợ sửa chữa “Mái ấm Công đoàn” với tổng số tiền 40.000.000 đồng (trong đó, LĐLĐ thành phố Hà Nội hỗ trợ 30.000.000 đồng, Công đoàn ngành Nông nghiệp & PTNT Hà Nội hỗ trợ 10.000.000 đồng).

Bên cạnh các hoạt động chăm lo đời sống vật chất tinh thần cho đoàn viên, người lao động, Công đoàn ngành Nông nghiệp & PTNT Hà Nội đã tập trung chỉ đạo các Công đoàn cơ sở phối hợp với chuyên môn tổ chức các hoạt động thiết thực để đoàn viên, người lao động của đơn vị vui Xuân đón Tết./.

Lưu Phương

TĂNG CƯỜNG KIỂM DỊCH, KIỂM SOÁT GIẾT MỔ

Trước Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, thời điểm nhu cầu tiêu dùng thực phẩm của người dân tăng cao, Ngành Nông nghiệp & PTNT Hà Nội đã tăng cường công tác quản lý cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm để bảo đảm nguồn thực phẩm cung cấp ra thị trường an toàn được kiểm soát và tổ chức thăm hỏi, chúc tết, kịp thời động viên cán bộ, viên chức tại các chốt kiểm dịch.